
COMUNE DI CLETO
(Provincia di Cosenza)

Via Palmenta,1   C.A.P. 87030 - Tel. 0982/44051/44710 – Fax 0982/494655 -  Cod. Fisc. 86000750785
Email : comunedicleto@libero.it      pec : ufficioamministrativo@pec.comune.cleto.cs.it

SEDUTA : Pubblica                 SESSIONE : straordinaria ed urgente      CONVOCAZIONE : 1° 
copia

n.  33

del 29.12.2018

Oggetto: Ratifica variazione di bilancio – Delibera GC n. 81 del 29/10/2018

L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici , del mese di dicembre alle ore 18:15, nella sala provvisoria 
delle adunanze consiliari, sita in C/da Pianta ex Asilo Nido, del Comune suddetto, regolarmente 
convocati, all’appello nominale risultano presenti i Signori consiglieri:

N. Cognome e Nome Presenti Assenti

1 Longo        Giuseppe X

2 Giannuzzi Francesco X

3 Filice Giuseppe X

4 Candido    Giuseppe X

5 Lepore      Rosario X

6 Pontieri   Michele X

7 Milito      Marcello X

8 Montuoro Fedele X

9 Bossio      Armando X

10 Santoro    Veronica X

11 Vairo       Eugenio X

Totale 9 2

 Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.9 consiglieri su n. 11 consiglieri 
in carica. Il consigliere Anziano Avv. Giuseppe Filice assistito dal Segretario Comunale dr.ssa Monica 
Mondella, i sensi dell’art. 6 del regolamento del consiglio comunale, assume la presidenza: dichiara 
aperta la seduta - che è pubblica - ed invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

mailto:comunedicleto@libero.it
mailto:ufficioamministrativo@pec.comune.cleto.cs.it


Chiede ed ottiene la parola il consigliere Bossio Armando : <<  Siamo favorevoli alle variazioni  
attinenti  l'efficientamento  energetico  e  quelle  sul  miglioramento  del  servizio  della  raccolta  
differenziata ma ci asteniamo sulle restanti proposte >>

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la  proposta  avente ad oggetto “Ratifica variazione di  bilancio – Delibera GC n. 81 del  
29/10/2018” allegata alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale;
Dato atto che  la  medesima proposta  è  corredata  dei  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità 
tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Dato atto,  altresì,  che è stato ottenuto il parere favorevole dell’organo di revisione economico-
finanziaria, che si allega alla presente;

Con votazione espressa in  forma palese dagli  aventi  diritto, che  ha  dato il  seguente risultato 
accertato e proclamato dal Presidente:

Favorevoli n. 6  ; Contrari n. 0 ; Astenuti n. 3( Bossio Armando; Santoro Veronica; Vairo Eugenio) 

DELIBERA
La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto,

di  approvare  in  ogni  sua  parte  e  a  tutti  gli  effetti  di  legge  la  proposta,  allegata  alla  presente 
deliberazione  e  di  cui  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale,  avente  ad  oggetto  “Ratifica 
variazione di bilancio – Delibera GC n. 81 del 29/10/2018”.

Successivamente, con votazione espressa in  forma palese dagli  aventi  diritto, che  ha  dato il 
seguente risultato accertato e proclamato dal Presidente:

Favorevoli n. 6  ; Contrari n. 0 ; Astenuti n. 3( Bossio Armando; Santoro Veronica; Vairo Eugenio)
DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del disposto dell’art.  
134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
     
       Il Segretario comunale        Il Presidente  
         f.to  Monica  Mondella f.to Avv. Giuseppe Filice     



 OGGETTO: Ratifica variazione di bilancio – Delibera GC n. 81 del 29/10/2018

PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                     UFFICIO DI RAGIONERIA
       Si esprime parere favorevole                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

         Data……………………                                                                 f.to   Dott.ssa Fiorina Spirito

PER LA REGOLARITA CONTABILE                                                                UFFICIO DI RAGIONERIA
            Si esprime parere favorevole                                                         
                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                                         f.to    Dott.ssa Fiorina Spirito
 Data……………………….                                                                          

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti
D’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

·E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi a partire dal

          …………………………….
Come previsto dall’art.124 comma 1, D.Lgs. 

267/2000

(N. …………REG. PUB.)
                             IL SEGRETARIO
                         f.to     Monica Mondella

Il Segretario Comunale attesta
· La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
il………………………
(   )Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della 
pubblicazione
(X)Perché dichiarata immediatamente eseguibile  
(art.47,comma 3);
                               IL SEGRETARIO
                   f.to   Monica Mondella


